
A belügyminiszter 

 

…/2011 (… …)  BM rendelete 

 

„A Köz Szolgálatáért érdemjel”, a „Szemere Bertalan érdemjel”, a „Szent György 

érdemjel”, a „Szent László érdemjel”, a „Szent Flórián érdemjel” kitüntető cím alapításáról 

szóló 6/2001. (IV. 13.) BM rendelet módosításáról 

 

 

A Magyar Köztársaság kitüntetéseiről szóló 1991. évi XXXI. törvény 10. § (2) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, a 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 37. § q) pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

„A Köz Szolgálatáért érdemjel”, a „Szemere Bertalan érdemjel”, a „Szent György 

érdemjel”, a „Szent László érdemjel”, a „Szent Flórián érdemjel” kitüntető cím alapításáról szóló 

6/2001. (IV. 13.) BM rendelet (a továbbiakban: R.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„1. § A rendelet hatálya kiterjed: 

 

a) a Belügyminisztérium hivatali szerveivel, a minisztérium hivatali tevékenységét segítő 

szervezeteivel, valamint a belügyminiszter irányítása alá tartozó önálló szervekkel foglalkoztatási 

jogviszonyban állók, 

b) a fővárosi és megyei kormányhivatalokkal foglalkoztatási jogviszonyban álló 

kormánytisztviselők és a helyi önkormányzat képviselő-testületének hivatala, hatósági igazgatási 

társulása és a körjegyzőség köztisztviselői, 

c) az a) és b) pont szerinti szervek munkáját támogató magyar és külföldi személyek 

 

tevékenységének e rendeletben alapított érdemjel kitüntető címmel történő elismerésére. 

 

2. § 

 

Az R. a következő 6. §-sal egészül ki: 

 

„6. § (1) A természeti és ipari katasztrófák elhárítása, valamint a mentés során tanúsított 

kimagasló helytállás, illetve az azt elősegítő tevékenység elismerésére  

 

„Rendkívüli Helytállásért” 

 

érdemjelet alapítok. 

 

(2) A „Rendkívüli Helytállásért” érdemjel leírását és viselésének rendjét e rendelet 5. számú 

melléklete tartalmazza. 

 

(3) A „Rendkívüli Helytállásért” érdemjel arany, ezüst és bronz fokozatban adományozható. 

 

(4) Több fokozatot adományozni ugyanazon személynek csak a fokozatok emelkedő 

sorrendjének betartásával lehet. Ugyanazon fokozat egy személy részére csak egy alkalommal 



adományozható. Évente e kitüntető cím arany fokozatában 100, ezüst fokozatában 150, bronz 

fokozatában 200 fő részesíthető.” 

 

3. § 

 

Az R. e rendelet 1. melléklete szerinti 5. számú melléklettel egészül ki. 

 

4. § 

 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) A „Rendkívüli Helytállásért” érdemjel adományozására első alkalommal a 2010. évi 

vörösiszap-katasztrófa során végzett kiemelkedő tevékenység elismerése céljából kerül sor. 

 

 

Dr. Pintér Sándor 

belügyminiszter 

 

 



1. melléklet a …/2011. (……) BM rendelethez 

 

„5. számú melléklet a 6/2001. (VI. 13.) BM rendelethez 

 

1. A „Rendkívüli Helytállásért” érdemjel elülső lapján egy 40 mm-es átmérőjű kör alapon egy 

élére állított, enyhén befelé ívelő szárú, 40x40 mm-es négyszög alakú rátét, melynek közepén a 

Magyar Köztársaság 18 mm nagyságú - műgyanta színezéssel készülő - címere helyezkedik el. A 

címert kifelé keskenyedő sugarak díszítik. A kör alapon a csúcsok között „Magyar Köztársaság 

Belügyminisztériuma” felirat. A hátoldalon „Rendkívüli Helytállásért” felirat látható 

babérkoszorú szárai között. A felső ívben a vésés szövege utal az elismert tevékenységre. A 

kitüntetés anyaga tombak. 

Az érdemjel a fokozatnak megfelelően aranyozott, ezüstözött, valamint bronzírózott.  

Az érdemjel eredeti formája ünnepi alkalmakkor a bal mellen viselendő. 

2. Az érdemjelet 40 mm széles, kemény, magas minőségű rézhoroggal ellátott háromszög alakú 

nemzeti színű szalag tartja. A miniatűr az érdemjel kicsinyített (tartószalag nélküli) változata.” 

 



 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS  
 

 

Az 1. és a 2. §-hoz: 

 

Tartalmazza azon rendelkezéseket, amelyek a „Rendkívüli Helytállásért” érdemjel 

adományozásához szükségesek. Meghatározza a rendelet hatályát, az érdemjel három 

fokozatát – arany, ezüst és bronz – valamint a belügyminiszter által az évente 

adományozható érdemjelek számát. 

 

A 3. §-hoz: 

 

Az R. 5. számú melléklettel való kiegészítéséről rendelkezik, mely melléklet tartalmazza 

a belügyminiszter által adományozható érdemjel pontos leírását. Az érdemjel 

kialakítását és megjelenési formáját tekintve illik az R. által alapított Szent György, 

Szent László, Szent Flórián és a Köz Szolgálatáért érdemjelekhez. 

 

A 4. §-hoz: 

 

Tartalmazza a hatálybalépésre és az érdemjel első alkalommal történő kiosztására 

vonatkozó rendelkezéseket. 

 

 

Az 1. melléklethez 

 

Tartalmazza az érdemjel pontos paramétereit és leírását. 

 


